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Cel i zakres badań 

Na terenie miasta Mielec wykonywane są badania stężeń pyłu zawieszonego PM10, 

benzo(a)pirenu w pyle zawieszonym PM10, benzenu, tlenków azotu w powietrzu 

atmosferycznym. Badania prowadzone są zgodnie z metodami referencyjnymi zawartymi w 

Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 8 czerwca 2018 r. w sprawie dokonywania 

oceny poziomów substancji w powietrzu (Dz. U. z 2018 r. poz. 1119). 

Ponadto, w ramach porozumienia z rzeszowskim Oddziałem Centralnego Laboratorium 

Badawczego Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, na stacji pomiarowej 

wykonywane są badania formaldehydu. 
 
Teren badań 

Punkt pomiarowy zlokalizowany został na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-

PARK Mielec.  

 

 
Rys.1 Lokalizacja punktu pomiarowego (źródło mapy: Targeo.pl) 

 

 

Stacja pomiarowa 
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Fot.1. Mobilna stacja pomiarowa zainstalowana w SSE Euro-Park Mielec 

 
Metody badań 

Badania wykonywane są zgodnie z normami: 

 

PN-EN 12341:2014-07 Powietrze atmosferyczne – Standardowa grawimetryczna metoda 

pomiarowa do określania stężeń masowych frakcji PM10 lub PM 2,5 pyłu zawieszonego. 

PN-EN 15549:2011 Jakość powietrza – Standardowa metoda oznaczania stężenia 

benzo(a)pirenu w powietrzu atmosferycznym. 

PN-EN 14211:2013-02 Powietrze atmosferyczne – Standardowa metoda pomiaru stężenia 

ditlenku azotu i tlenku azotu za pomocą chemiluminescencji 

PN-EN 14662-3:2016-01 Powietrze atmosferyczne – Standardowa metoda pomiaru stężeń 

benzenu – Część 3: Automatyczne pobieranie próbek za pomocą pompy i analiza in situ 

metodą chromatografii gazowej 
 
Wyniki badań 

Znajdują się w tabelach na stronach 5-12. Reprezentacje graficzne wyników znajdują się na 

stronach 14-20. 

Termin wykonania badań: 01 luty 2019 r. – 31 marca 2019 r., (benzo(a)piren w pyle 

zawieszonym PM10 w terminie 04 luty 2019 r. – 31 marca 2019 r. 

Uwaga: Brak uwag 
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Tabela.1. Wyniki stężeń pyłu zawieszonego PM10 – w miesiącu lutym 2019 r. 

Data 

PM10 [µg/m3] 

Wartość 
Niepewność 

pomiaru 

2019-02-01 29,6 3,48 

2019-02-02 14,6 3,38 

2019-02-03 33,4 3,52 

2019-02-04 19,8 3,40 

2019-02-05 40,8 3,62 

2019-02-06 79,8 4,32 

2019-02-07 36,9 3,58 

2019-02-08 61,7 3,96 

2019-02-09 37,4 3,58 

2019-02-10 27,9 3,48 

2019-02-11 16,5 3,38 

2019-02-12 11,1 3,36 

2019-02-13 27,2 3,46 

2019-02-14 28,2 3,48 

2019-02-15 43,3 3,66 

2019-02-16 98,2 4,76 

2019-02-17 62,7 3,98 

2019-02-18 61,5 3,96 

2019-02-19 68,7 4,10 

2019-02-20 27,4 3,46 

2019-02-21 33,5 3,54 

2019-02-22 11,9 3,36 

2019-02-23 24,7 3,44 

2019-02-24 59,7 3,92 

2019-02-25 52,9 3,80 

2019-02-26 24,9 3,44 

2019-02-27 28,2 3,48 

2019-02-28 40,0 3,62 
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Tabela.2. Wyniki stężeń pyłu zawieszonego PM10 – w miesiącu marcu 2019 r. 

Data 

PM10 [µg/m3] 

Wartość 
Niepewność 

pomiaru 

2019-03-01 40,3 3,62 

2019-03-02 29,2 3,48 

2019-03-03 44,4 3,68 

2019-03-04 23,6 3,44 

2019-03-05 13,7 3,36 

2019-03-06 16,5 3,38 

2019-03-07 19,6 3,40 

2019-03-08 13,3 3,36 

2019-03-09 15,5 3,38 

2019-03-10 8,1 3,34 

2019-03-11 10,0 3,36 

2019-03-12 30,0 3,50 

2019-03-13 24,1 3,44 

2019-03-14 22,5 3,42 

2019-03-15 13,0 3,36 

2019-03-16 14,1 3,38 

2019-03-17 13,6 3,36 

2019-03-18 19,3 3,40 

2019-03-19 27,8 3,48 

2019-03-20 62,5 3,98 

2019-03-21 67,0 4,06 

2019-03-22 53,3 3,82 

2019-03-23 34,9 3,54 

2019-03-24 46,4 3,70 

2019-03-25 32,0 3,52 

2019-03-26 16,7 3,38 

2019-03-27 24,8 3,44 

2019-03-28 48,9 3,74 

2019-03-29 51,6 3,78 

2019-03-30 59,6 3,92 

2019-03-31 52,3 3,80 
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Tabela.3. Wyniki benzo(a)pirenu w pyle zawieszonym PM10 w dniach od 04 luty 2019 r. do 

31 marca 2019 r. 

Data ekspozycji 
B(a)P * 

[ng/próbkę] 

B(a)P 

[ng/m3] 

Niepewność 

pomiaru 

[ng/m3] 

2019-02-04 

5260 13,64 3,17 

2019-02-05 

2019-02-06 

2019-02-07 

2019-02-08 

2019-02-09 

2019-02-10 

2019-02-11 

4478 11,61 2,70 

2019-02-12 

2019-02-13 

2019-02-14 

2019-02-15 

2019-02-16 

2019-02-17 

2019-02-18 

3320 8,61 2,00 

2019-02-19 

2019-02-20 

2019-02-21 

2019-02-22 

2019-02-23 

2019-02-24 

2019-02-25 

2596 6,73 1,56 

2019-02-26 

2019-02-27 

2019-02-28 

2019-03-01 

2019-03-02 

2019-03-03 

2019-03-04 

664 1,72 0,40 

2019-03-05 

2019-03-06 

2019-03-07 

2019-03-08 

2019-03-09 

2019-03-10 
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Data ekspozycji 
B(a)P * 

[ng/próbkę] 

B(a)P 

[ng/m3] 

Niepewność 

pomiaru 

[ng/m3] 

2019-03-11 

1944 5,04 1,17 

2019-03-12 

2019-03-13 

2019-03-14 

2019-03-15 

2019-03-16 

2019-03-17 

2019-03-18 

4480 11,61 2,70 

2019-03-19 

2019-03-20 

2019-03-21 

2019-03-22 

2019-03-23 

2019-03-24 

2019-03-25 

3540 9,18 2,13 

2019-03-26 

2019-03-27 

2019-03-28 

2019-03-29 

2019-03-30 

2019-03-31 

* Wyniki uzyskane z Centralnego Laboratorium Badawczego 

Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Oddział w Krakowie 
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Tabela.4. Wyniki benzenu - średnie 24 godzinne w miesiącu lutym 2019 r. 

Data 
Benzen  

Wartość [µg/m3] 

2019-02-01 1,0 

2019-02-02 0,4 

2019-02-03 1,0 

2019-02-04 0,9 

2019-02-05 1,2 

2019-02-06 2,0 

2019-02-07 1,0 

2019-02-08 1,7 

2019-02-09 0,9 

2019-02-10 0,6 

2019-02-11 0,5 

2019-02-12 0,2 

2019-02-13 0,4 

2019-02-14 0,4 

2019-02-15 0,8 

2019-02-16 2,6 

2019-02-17 1,4 

2019-02-18 1,3 

2019-02-19 1,3 

2019-02-20 0,3 

2019-02-21 0,4 

2019-02-22 0,2 

2019-02-23 0,7 

2019-02-24 1,2 

2019-02-25 0,8 

2019-02-26 0,3 

2019-02-27 0,3 

2019-02-28 0,3 

Średnia 0,9 

Maksimum 2,6 

Minimum 0,2 

Niepewność pomiarowa dla pojedynczego pomiaru dla 

benzenu wynosi: 15,2% 
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Tabela.5. Wyniki benzenu - średnie 24 godzinne w miesiącu marcu 2019 r. 

Data 
Benzen  

Wartość [µg/m3] 

2019-03-01 0,3 

2019-03-02 0,6 

2019-03-03 1,0 

2019-03-04 0,3 

2019-03-05 0,2 

2019-03-06 0,2 

2019-03-07 0,3 

2019-03-08 0,2 

2019-03-09 0,2 

2019-03-10 0,2 

2019-03-11 0,1 

2019-03-12 0,6 

2019-03-13 0,5 

2019-03-14 0,4 

2019-03-15 0,2 

2019-03-16 0,2 

2019-03-17 0,3 

2019-03-18 0,4 

2019-03-19 0,4 

2019-03-20 1,6 

2019-03-21 1,1 

2019-03-22 0,6 

2019-03-23 1,0 

2019-03-24 1,0 

2019-03-25 0,5 

2019-03-26 0,2 

2019-03-27 0,6 

2019-03-28 0,9 

2019-03-29 1,0 

2019-03-30 1,0 

2019-03-31 1,0 

Średnia 0,5 

Maksimum 1,6 

Minimum 0,1 

Niepewność pomiarowa dla pojedynczego pomiaru dla 

benzenu wynosi: 15,2% 
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Tabela.6. Wyniki NO-NO2-NOX średnie 24-godzinne w miesiącu lutym 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niepewność pomiarowa dla pojedynczego pomiaru dla tlenków azotu wynosi: 10,8% 

  

Data 
NO NO2 NOx 

Wartość [µg/m3] Wartość [µg/m3] Wartość [µg/m3] 

2019-02-01 3,2 17,9 22,8 

2019-02-02 1,5 10,9 13,2 

2019-02-03 4,9 17,0 24,6 

2019-02-04 5,6 15,1 23,7 

2019-02-05 9,9 25,0 40,3 

2019-02-06 14,3 35,5 57,5 

2019-02-07 11,6 25,1 43,0 

2019-02-08 13,4 39,0 59,6 

2019-02-09 3,1 17,7 22,4 

2019-02-10 1,8 12,0 14,8 

2019-02-11 4,9 16,8 24,4 

2019-02-12 2,9 12,8 17,3 

2019-02-13 8,1 22,2 34,6 

2019-02-14 4,7 16,7 23,9 

2019-02-15 11,2 28,3 45,5 

2019-02-16 26,0 38,6 78,4 

2019-02-17 11,3 28,6 45,9 

2019-02-18 21,2 36,4 68,9 

2019-02-19 31,1 36,2 83,9 

2019-02-20 4,8 16,5 23,8 

2019-02-21 6,0 19,5 28,7 

2019-02-22 4,4 16,4 23,0 

2019-02-23 3,3 15,7 20,8 

2019-02-24 5,0 23,9 31,5 

2019-02-25 7,1 23,9 34,9 

2019-02-26 4,3 17,9 24,5 

2019-02-27 5,0 20,9 28,5 

2019-02-28 6,2 22,9 32,5 

Średnia 8,5 22,5 35,5 

Maksimum 31,1 39,0 83,9 

Minimum 1,5 10,9 13,2 
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Tabela.7. Wyniki NO-NO2-NOX średnie 24-godzinne w miesiącu marcu 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niepewność pomiarowa dla pojedynczego pomiaru dla tlenków azotu wynosi: 10,8% 

  

Data 
NO NO2 NOx 

Wartość [µg/m3] Wartość [µg/m3] Wartość [µg/m3] 

2019-03-01 5,3 19,9 28,0 

2019-03-02 3,3 19,1 24,1 

2019-03-03 7,4 22,5 33,9 

2019-03-04 3,7 16,6 22,2 

2019-03-05 5,6 20,3 28,9 

2019-03-06 4,5 19,1 25,9 

2019-03-07 3,5 18,0 23,4 

2019-03-08 7,3 26,6 37,8 

2019-03-09 9,3 26,2 40,4 

2019-03-10 3,2 13,1 18,1 

2019-03-11 3,9 15,5 21,5 

2019-03-12 5,2 20,0 28,0 

2019-03-13 4,3 21,0 27,6 

2019-03-14 8,5 25,5 38,6 

2019-03-15 5,0 19,1 26,8 

2019-03-16 2,9 13,4 17,9 

2019-03-17 2,6 11,7 15,7 

2019-03-18 5,8 23,0 31,9 

2019-03-19 7,4 23,5 34,9 

2019-03-20 17,3 32,8 59,3 

2019-03-21 8,6 33,6 46,8 

2019-03-22 9,7 24,1 38,9 

2019-03-23 8,6 25,5 38,7 

2019-03-24 3,9 18,9 24,9 

2019-03-25 5,1 22,9 30,7 

2019-03-26 2,7 13,1 17,2 

2019-03-27 5,4 20,6 28,9 

2019-03-28 12,3 28,4 47,2 

2019-03-29 10,8 24,1 40,8 

2019-03-30 8,7 26,2 39,6 

2019-03-31 4,1 17,0 23,4 

Średnia 6,3 21,3 31,0 

Maksimum 17,3 33,6 59,3 

Minimum 2,6 11,7 15,7 
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W okresie prowadzenia badań, w miesiącu lutym i marcu 2019 roku, wartości dopuszczalne dla 

pyłu zawieszonego PM10 dla okresu uśredniania 24h w miesiącu lutym zostały przekroczone 

8 razy, natomiast w miesiącu marcu 6 razy. 

 

Wyniki oznaczeń benzo(a)pirenu w pyle zawieszonym PM10 wykonane zostały przez 

Centralne Laboratorium Badawcze GIOŚ Oddział w Krakowie z filtrów dostarczonych przez 

Krajowe Laboratorium Referencyjne do spraw jakości powietrza atmosferycznego GIOŚ. 

Analizowano próbki łączone z tygodniowej serii pomiarowej (siedem dni pomiarowych, od 

poniedziałku do niedzieli), zgodnie z procedurą analityczną przyjętą dla badań wykonywanych 

w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska. 

 

Niepewność pomiaru 
Niepewność pomiaru oszacowana została dla wartości granicznych w oparciu o normy: PN-

EN 12341:2014-07, PN-EN 14211:2013-02, PN-EN 14662-3:2016-01, PN-EN 15549:2011 

(dla k=2 i poziomu ufności 95%). Oszacowana niepewność spełnia wymagania, które wg. 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 8 czerwca 2018 r. w sprawie dokonywania oceny 

poziomów substancji w powietrzu (Dz. U. z 2018 r. poz. 1119) wynoszą: 

 

 dwutlenek 

azotu, tlenki 

azotu 

pył zawieszony 

PM10 

benzen benzo(a)piren 

Niepewność: 15% 25% 25% 50% 

 

Poziomy docelowe i dopuszczalne substancji w powietrzu 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 8 czerwca 2018 r. w sprawie 

dokonywania oceny poziomów substancji w powietrzu poziom docelowy dla benzo(a)pirenu 

i poziom dopuszczalny dla pyłu zawieszonego PM10, benzenu i tlenków azotu wynoszą: 

 

Lp. Nazwa 

substancji 

Okres uśredniania 

wyników 

pomiarów 

Poziom docelowy 

substancji w 

powietrzu 

[ng/m3] 

Dopuszczalna częstość 

przekraczania poziomu 

docelowego w roku 

kalendarzowym 

1 benzo(a)piren rok kalendarzowy 1 * - 

     

Lp. Nazwa 

substancji 

Okres uśredniania 

wyników 

pomiarów 

Poziom 

dopuszczalny 

substancji 

w powietrzu 

[μg/m3] 

Dopuszczalna częstość 

przekraczania poziomu 

dopuszczalnego w roku 

kalendarzowym 

1 
pył zawieszony 

PM10 

24 godziny 50 ** 35 razy 

rok kalendarzowy 40 ** - 

2 benzen rok kalendarzowy 5 ** - 

3 dwutlenek azotu 
jedna godzina 200 ** 18 razy 

rok kalendarzowy 40 ** - 

4 tlenki azotu rok kalendarzowy   30 *** - 

* Poziom docelowy ze względu na ochronę zdrowia ludzi  

** Poziom dopuszczalny ze względu na ochronę zdrowia ludzi. 

*** Poziom dopuszczalny ze względu na ochronę roślin 
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Wyniki odnoszą się wyłącznie do badanych obiektów. 

Sprawozdanie nie zawiera załączników. 

Bez pisemnej zgody Krajowego Laboratorium Referencyjnego do spraw jakości powietrza 

atmosferycznego sprawozdanie nie może być powielane inaczej jak tylko w całości. 
 

 

Koniec sprawozdania 


